lati d3 pbare. l. i. de iure hast. fiska. lib. x. qeunq3 allegat  
doli d3 pbare. l. quos. §. q dolo. ff. de pbatio. Itē psumi  
tur pro his q sunt p iudicē. c. innotuit. de eo q furti. ordi.  
fufec. z maxie pro arbitratore cuius fides z solertia fuit a  
pncipio a ptribus approbata. nō videt ergo si post factū ei  
reprobet de facili audiendus. sic nec ille q alicui psonam  
in aliq offō approbavit audiri d3 si velit eū postea repro  
bare. c. acceptu. d. eta. z qli. z plene Juno. i. c. cū renera  
bilis. de excep. z. l. si qs. C. de testibus. Itē attendendum  
q fuit i opromisso expssū q possit siue scriptura procedē  
exquo videt inter ptes puentum q de actis merita cause  
pcerentibus debeat et dicto stari. vt nō. Bar. in aut. ni  
si breuiores. C. de sentē. ex picu. reci. Itē ad qd expedit q  
appareant acta z arbitror possit ista nō seq si sibi aliud  
nisi nō fuit. naz index pōt testibus nou habē fidē. vt. ca.  
qū p falsā. de pba. pōtuit enī aliq cō latens nō publican  
da alijs arbitroris aiūm cōmouē ad ferendum laudiz  
z hinc ē q pro sūta iudicis psumit si p non probet. l. be  
renius. §. caya. de euicē. z in. c. pscntia. d. renū. z si p sūta  
iudicis q reddid in inuitū psumit. multo fortius psumen  
dū videt p laudo q descendit ex actu volūtario videlicet  
ppromisso z a psona cui fides vt dixi approbata ē a ptrib  
ego in fminis hinc qōni similibz sūū disputando tenui z  
signant dico hinc similibz q in ista qōne sicut in illa psum  
ponit q sit deducta in pdemnatōe quātitaris sine expssio  
ne spālis cāe ex qua ille appareat obligat. Itē sine cōco  
mitantia loci vel tpsis uel alicui relatōis ad certū exquo ex  
cludit q huiusmodi pdenationis mille. ccc. libray nō est  
possibile q possit pbare sūū. f. se non eē debitorē i dicta  
quātitate nec ulla defensio repiri possit q cōcludat neces  
sario in dicta sūta lata causa uel tpsie nō coartata. ergo nul  
la pōt eē probatio. vt. l. actor. C. de proba. z hoc cāu dico  
q non vendicat sibi locū pssitū. Itē q dixi q omnis pbadi  
laudū fore iniquū incumbit asserenti d3 intelligi z iniquū  
asserēs hoc probare pōt. als derisorū esset dicere q inēu  
beret sibi probatio eius qd ē impossibile de nā. ad hanc pos  
sibilitatē probandi se retulit. Bar. in. l. societates. §. arbi  
trorū. ff. pro socio. In illa qōne qualiter laudū detegatur  
iniquū. potuit enī pmo in facto de quo pōt eē probatio p  
rerū nām ex circumstantijs z probationibus z pecturis.  
In casu ergo nro pcludo q ille pro q laudū est datus i rā  
magna summa d3 corā iudice recursus probare z iustifica  
re laudum fore equū. non ille qui asserit iniquū cum hoc  
probare sit impossibile. z vt probauit z pfirmo hoc alijs rōni  
bus. z pmo q sic ē in iudice cui super iustitia cause non  
credit nisi pstitit legitimis documentis. c. qm p falsam.  
de probag. multo fortius hoc dictū est in arbitratore cui  
arbitramētū non ē vestitum aliquo. l. auxilio in pceden  
do. z ē citra omnē. l. auctoritatē. z a sola partū conuentio  
ne dependēs vt nō. in. d. c. qntanallis. in nouella. Absur  
dū enī ē sentire q magis psumat p facto vtrius pfone  
q iudicis de quo. l. magis cōfidit oia indecisa suo arbitrio  
rē seruando. l. i. ff. de iure delibe. z. l. iij. ff. de testibus. z. l.  
pinnus. §. illud. ff. de ver. ob. Preterea iste recursus ad  
iudicē vt ad bonū uirū ē species appellandī. l3 non sit p  
prie appellatio q non de minore iudice ad maiorē promo  
catio. ad hoc. l. non distinguemus. §. cū quidā. ff. de arbi  
tris. sicut ergo appellatione pendēte d3 actor probare suā  
intentionē z iustificare sūiam pro se latā. iuxta nō. in. c. p  
sentia. de renuncia. z. l. hij q ad civilia. C. de appel. z. l. i.  
C. si in integrū resti. pos. per. Itē. z qd ē fortius pendente  
cognitione vtrū laudū sit equum videt quasi laudū latū  
non fuerit per querelā ad iudicē deductā. sicut nec ex sen  
tentia fuerit psumptio aliq. exquo est ab eo appellatū. ut  
nō. in. d. c. in pscntia. z. e. bone memorie. de elec. z. c. in  
notuit. §. glo. sic de renuncia. procedē autē posset dictum

Itē postq laudum querulari non pōt q pro ipso psumat  
tur sed nō pendente discussione sue iusticie. sic enī dicam  
in sūta. Pro qua tū fortius psumendū ut dixi. z pncipue  
hoc uerū videtur in facto retenti z est istud in quo si corā  
arbitratore pssit de pdicto debito z non corā iudice re  
curf. pōt d3 facili fieri fides z nisi fiat ualide. iste index adi  
tus tanq bonus vir d3 presumere p laudum qd enī nūc  
non ostenditur psumit nunc pp breuitatem tpsis vt sic  
non extitisset. z sic ex breuitate tpsis aliqd psumamus. ut  
in. c. officij. z qd ibi nō. de elec. z. l. ventri. §. in bonis. ff.  
de pncipue creditorū. Preterea facta non psumunt nisi  
probent z paria sunt non eē z non apparere. ut. l. in lege  
de pben. emp. z maxie obligationes psonales q hnt ori  
ginē ex aliquo iuris vinculo non sūt psumende nisi probē  
tur vt in. l. de obligat. in p. hinc d3 q oia iudicia sūt ab  
solutoria. vt in. l. de ppetuis z tpa. actio. in. fi. z. l. q accusa  
re. C. de eden. z. c. i. vt ecclesia. bene. hinc etiaz d3 q pm  
piora sunt iura ad absolndū q ad obligandū seu pdem  
nandū. vt. l. arianus. ff. de actio. z obliga. z. l. fauorabilio  
res. de reg. iur. Ad ppositū igit eum laudū arbitroris  
habeat p se psumptionē iuris sūam. l. que nō esse obliga  
tum z tendat ad obligandum nō ad liberaudū. videt q  
debeat iustificari extrinsecus vt psumptiue bonitas hui  
hois. f. arbitroris elidat videt posse elidere psumptōes  
iuris sūam. ubi est iuris psumptio ibi pbatō efficacior re  
quirit ad elidendū iuris psumptionē. vt in. c. qd verisimile  
de psumptionibus. z qd ibi nō. z. c. sollicito. de rest. spo.  
z. c. sup. de renū. q ergo dicit Itē. q est psumendū p lau  
do pōt habē locū cū esset absolutorius scus si pdenato  
rius. ut in casu nro. Preterea aduertendū q in casu  
qōnis quā disputatū z iuxta ista duo vt paria cū. f. arbitra  
tor absolutus a debito. d3 quo liqueat per iustia pducta vel  
pdenatū in debito. de quo nulla probatio apparebat z  
in vtroq3 pclude q arbitramētū pntat in se dolum ex  
euidencia z qitate facti. sicut cui remissio debiti est dona  
tio. ut. l. si mulier. ve pdis. ob cau. ita z pdenatio in quā  
titate de qua non apparet aliq obligatio videt sapere do  
nationē sicut stipulatio siue cā. l. ij. §. circa. de deli excep. §.  
z. l. campanus. de opis liber. ex quo sequit q arbitror  
vt vt donū non vt debitū hanc summā de duxisse i laudū  
dicit enī lex q species furti est ex alieno largiri z bñficijs  
debitoris sibi acqrere. ff. de furti. l. si pignore. videt ergo  
arbitror siue pbationibz pdenatō in sūma ista excessi  
na fecisse illi gr. am quo casu scilicet p gratiā vel p sordes. p  
nuuciet in effectū nō valet. vt. l. iij. C. de arbitris. l. si fili.  
ff. de iudicij. z. c. cū eterui. d3 re indi. li. vi. facit enī q facē  
nō debuit. z per psequēs est in delo. l. dolus. ff. mandati.  
nō oblat si dicat ptes puenisse vt eius simplici verbo vt  
dicto stet postq siue scriptura eis placuit ipm posse pio  
cedere. vt. C. de sententijs ex periculo reci. l. i. q. posito q  
sit ita. tū debet eius dictū rōne fulciri. Itā z si expresse cō  
uenisset stare eius dicto. tū si iniquū reipa diceretur nō de  
bere eius dicto stari. vt. l. tbeo popus. z ibi per. Bar. ff. d3  
dote prelega. nam si dicat ab homine vel a lege standum  
esse alicuius pscientie vel assertiōis. si dixerat q nō sit iustū  
vel equū d3 emendari. ut est glo. notabilis. in clemen. i. d3  
iure patronatus. non ita igit rigorose dictū Itē. q p lau  
do psumat debet intelligi. z si pdenatū in decē milibz  
non est dicendū q psumi debeat pro laudo ut sic per in  
dicem recursus debeat per dictā psumptionē laudū con  
firmare. imo videt equitas z iustius q debeat infirmat.  
sicut enī infirmaret sententiā iudicis a quo iudex appella  
tionis. ut dicto. c. in pntia. z ridiculū esset dicere q iudex  
recursus q in ista recursione est aditus tanq bonus vir  
nullis pbationibz coram eo factis debeat laudū d3 cuius  
iusticia nihil pstat tanquā equū confirmare. hoc enī facē

non potest salua conscientia. vt dicit tex. in simili. in. c. ab  
bate sane. de re iudi. li. vi. Nec obstat si dicatur iste arbi  
trator examinatus vt testis attestatur sibi debite cōstitisse  
hic enim esset assertio nullis adiuncta probatōib⁹ nimis  
nuda 7 sine aliqua ratōne ideo nō sequenda. conuincunt  
enim corp⁹ q̄ minus recte egerit. postq̄ vō ostēdit quib⁹  
rationibus 7 probatiōibus metus fuerit ad condemnādū  
in sūma adeo excessiua ad hoc. l. nō solum. C. de testibus.  
Preterea est solus 7 nō creditur etiā si sit auctoritatis. ut  
dicto. c. a uobis. de testibus. Ex quibus concludo q̄ per  
iudicem aditū tanq̄ bonum virū debeat laudum promun  
tari inique postq̄ ipum fore equū nullis probatiōibus  
ostendit. Perris de ancha. Et q̄ dicto arbitratoris non  
stetur. tenet Ange. in aut. nisi breuiores. C. de sentētijs ex  
periculo recitā. vbi sic dicit sicut sūta sine scriptis fieri p̄t ita  
reliq̄ acta fieri p̄nt ut notat i corpe vt de. apd. p̄p̄i. epi. §.  
i. 7 in. §. necessitate. in aut. vt iudices sine quoquo suffra.  
dicunt tamē quidam q̄ licet acta vel sentētia nō debeant  
fieri in scriptis tamē redigi in scripturā debent ad p̄petuā  
rei memoriā. Bar. contra quia in omni causa grauissima  
acta fieri possunt sine scriptis: sed ridigunt in scriptis per  
notarium actorum. solū autem libellus 7 sentētia est i scri  
ptis ferenda. 7 ideo dicit in talibus casib⁹ statim soli verbo  
simplicis iudicis quātūcūq̄ nulla facta scriptura neq̄ de  
actis: neq̄ de sententia sicut creditur soli relationi nunciū  
vt. l. ea quidem. C. de accusationibus. 7. c. cum parati. de  
oppellatio. 7 propterea dicit vnum q̄ est mihi graue. Et  
propterea dicit Ange. q̄ si compromissum sit in arbitrum  
vel arbitratorē 7 attribuit potestas vt in scriptis 7 sine scri  
ptis p̄ntiari possit de omnib⁹ statim simplici verbo arbi  
tri. in causis vilibus 7 modici p̄iudicij sicut cum eo in alijs  
scens in. l. theopompus. de dote p̄lega. ois de facili que  
libet ps possit decipi 7 p̄cludēda est via malitijs. Et pro  
hoc facit q̄ notat glo. in. l. ne in arbitris. C. de arbitris. i  
§. si autem scriptura. in glo. que incipit. nam vox vni⁹ 7c.  
Et q̄ notat Innocē. de electio. c. cum dilectus. Florentie  
autem practicatur q̄ in omnib⁹ causis sūmarijs acta fiunt  
in scriptis. naz p̄mo procurator scribit ea in sua camera 7  
ad iudicem producit 7 rogat notariū vt reducat in scriptu  
ram. cum autem quis vadit ad tribunal 7 solum profert  
verba i scriptis vtro uisibil producit: sed solū dicit notario  
scribe quod tibi dico ille act⁹ dicitur sine scriptis 7 per no  
tariū redactus in scriptis. Bar. autem qui tenet indistin  
cte q̄ soli d̄cto arbitratoris statim sic dicit in dicta aut. nisi  
breuiores. C. Sed quero dicit hic q̄ sententia debet fieri  
sine scriptis quid de processu tex. videt dicere q̄ sine p̄ces  
su vel scripto cognoscat: vt in dicto. §. necessitate. 7 i aut.  
vt clericus apud p̄p̄ios episcopos. §. i. quod potest intelligi  
duobus modis. Vno modo sine scripto q̄ nō datur libel  
lus. Secundum q̄ als requiritur. vt in aut. offeratur. de li  
tis contesta. tamen bene rediget in scriptis p̄ notariū. Sz  
hic intellectus nō placet quia excepto libello 7 sententia  
in qualibet graui causa procedet sine scriptis 7 postea in  
scriptis redigat. e. quoniam contra falsam. d̄ probatio. 7. l.  
scire oportet. §. oportet. de excusatio. tu. ff. Et ideo itelligo  
sine scriptis q̄ nulla fiat scriptura. Creditur ḡ simplici in  
formatōne iudicis inspectis causis breuioribus vt est verū  
q̄ als creditur soli relationi nuntij s̄m ea que notatur i. l.  
ea quidem. C. de accusatio. 7. l. magis puto. §. non tantū.  
ff. de rebys eorum. multo magis creditur iudici in istis bre  
uioribus. 7 hec nota pro cōpromissis que fiunt in quibus  
datur potestas redigendi vel cognoscēdi in scriptis vl sine  
quia per hoc videt partes velle q̄ ei⁹ simplici informatōe  
credatur. In eo aut q̄ Bar. dixit q̄ in omni causa de mū  
do quātūcūq̄ grauissima acta iudicialia de substantia nō  
requirūt scripturā. vnde possunt p̄bari per testes. Adde q̄